



יוצא-לאור על-ידי  
בית חב"ד המרכזי באר שבע  
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

7:21	7:13	7:21	7:05
8:24	8:27	8:26	8:23

# ממתק לשבת

## העלון השבועי לילדים



### הלכה לשולחן השבת

#### הלכות ומנהגי חג-השבועות:

ביום רביעי הקרוב, ו' בסיון, יחול חג-השבועות - לאחר שבעת השבועות בהם ספרנו 'ספירת העמר'. החג נקרא גם 'זמן מתן תורתנו', כי ביום ו' בסיון נתנה התורה.

(א) נסח התפלות והקדוש בחג הוא של 'שלשת הרגלים'.

(ב) בקדוש של ליל החג מוסיפים ברכת 'שהחיינו'. נשים ובנות מברכות 'שהחיינו' בעת הדלקת הנרות.

(ג) בליל-שבועות נוהגים להיות ערים כל הלילה, כהכנה למתן-תורה שהיה בבקר החג. לומדים 'תקון ליל שבועות' - ספר המלקט קטעים מספרים שונים.

(ד) בחג-השבועות בבקר קוראים בבתי-הכנסת את 'עשרת הדברות' מתוך ספר-התורה. כל הנוכחים עומדים על רגליהם ומקשיבים לקריאה. חכמינו אמרו, ששמיעת 'עשרת הדברות' בחג-השבועות נחשבת לנו כאלו אנו עומדים לפני הר-סיני ושומעים את 'עשרת הדברות' מפי הקדוש-ברוך-הוא. הרבי מליובאוויטש עורר להביא לקריאת 'עשרת הדברות' אפלו ילדים קטנים, כי בזכותם נתנה התורה, כאשר בני-ישראל אמרו לקדוש-ברוך-הוא: 'בנינו ערבים בעדנו' - שנקים את התורה.

(ה) נוהגים לאכל מאכלי חלב בחג-השבועות. אחת הסבות, כיון שהתורה נמשלה לדבש וחלב.

(מקורות: ספר התודעה ע' רסח. כי הם חיינו פרק ג'. חגי ישראל ומועדיו. יהדות הלכה למעשה ע' 299)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

### יום שכולו שבת

רבי שלמה שפירא ממונקטש, נהג לתת בכל יום מטבעות לצדקה, לקפת רבי מאיר בעל-הגס. על כל מטבע היה אומר בלחש: "הריני נותן מטבע זו בשביל שתשוב השכינה למקומה בבית גואל-צדק במהרה בימינו".

(באר החסידות)

### נקודה למחשבה



#### שלום חברים,

"איך אתם מתכווננים לחג-השבועות?", הפתיע אותנו המורה בשאלה.

"אני עוזר לאמא להכין עוגת גבינה", ספר יוסי.

"אנחנו מקטטים עם דוד שלי, שהוא גבאי, את בית-הכנסת", אמר רוני בעינים נוצצות.

"מה לעשות שאמא מסתדרת בלעדי, ודוד שלי אינו גבאי?", שאל אפרים. רב הילדים הסכימו אתו וחשבו, אכן - כיצד עלינו להתכונן למתן-תורה?

נראה היה שהמורה חפה לרגע זה, והוא תאר בפנינו: "התורה מספרת כיצד בני-ישראל הגיעו להר-סיני - ויחן שם ישראל נגד ההר. למעשה, מספר פה על כל היהודים, ולכן, צריך היה להיות כתוב ויחנו. אלא שמשנוי הלשון ליחיד (ויחן), לומדים חז"ל שכל בני-ישראל היו מאחדים - כאיש אחד בלב אחד".



"ואיך כל זה קשור להכנה שלנו?", שאלו כמה ילדים.

"פשוט, חלק מההכנה שלנו למתן-תורה צריכה להיות על-ידי הוספה באחדות", הסביר המורה. "למשל, לשחק בנחת, בלי לריב על המגרש בהפסקה".

המורה נתן עוד כמה דגמאות וכלנו צחקנו. כעת, הבנו היטב איך עלינו להתכונן לחג מתוך אחדות!

שבת שלום וחג שמח, דני

### עונג שבת עם צביקימצחיקי



נא לשמור על קדושת העלון

יעל חסין

ארמון של תורה

הפרופסור נחום סלושץ, יהודי צרפתי, הגיע לבקור בארץ הקודש. לפני נסיעתו אמר לו אביו: "דע לך, כי בירושלים מתגורר ידיד נעורי, הגאון רבי יהושע-ליב דיסקין, שהוא למדן גדול ביותר. אבקש ממך, אפוא, כי בעת בקורך בארץ תואיל לגשת לביתו ולמסור לו דרישת-שלוש ממני".

הנהן הפרופסור והבטיח לאביו כי ימלא את רצונו. ואכן, כאשר הגיע לארץ לא שכח את בקשת אביו, ובאחד הימים הוא פנה לבקר את רבי יהושע-ליב.

הפרופסור התעניין אצל העוברים והשבים היכן מתגורר הרב, כשהוא מתאר לעצמו בדמיונו, כי למדן זה חשוב חי בודאי בבית מפאר ומרוח, שטיחים פרושים מקיר לקיר, ומשרתים רצים מפנה לפנה.

אולם לגדל הפתעתו, כאשר הגיע למקום, נדהם הפרופסור לגלות כי רבי יהושע-ליב מתגורר בדירת שני חדרים קטנה ופשוטה, הממקמת מתחת לפני האדמה, וכדי להגיע אל הבית יש לרדת במדרגות.

לרגע הוא עוד האמין שהבית מבפנים בודאי מפאר יותר, אך כאשר הזמן להכנס פנימה, גלה רהוט צנוע ודל, שלא לדבר על משרתים. בכלל, הבית כלו היה נראה בעיניו דומה יותר לחרבה מאשר לבית.

רבי יהושע-ליב קבל בשמחה את הפרופסור, בן ידידו, וארחו בסבר פנים יפות. הוא שמח לקבל את דרישת-השלוש ואף הפרופסור נהנה מהשיחה הנעימה עם הרב ומפקחותו הרבה.

כאשר הסתיים הבקור והוא פנה לצאת, לא התאפק הפרופסור ושאל: "כיצד זה יתכן שלמדן זה גדול ומפרסם כמוך, מתגורר בבית זה קטן ועלוב? אם אספר על כך לאבי, הוא לא יאמין למשמע אזניו. האם לא ראוי כי כבודו יתגורר בארמון גדול, מרהט בכל טוב, כפיא למעמדו?"

חיד רבי יהושע-ליב חידו צנוע ואמר: "הלוא חכמינו זכרונם לברכה אמרו לנו - 'כך היא דרכה של תורה, פת במלח תאכל ומים במשורה תשתה...!'

"אינני סבור כי אני עונה על ההגדרה 'למדן גדול', זוהי לגמרי הפרזה", המשיך רבי יהושע-ליב ואמר. "אמנם כן, אני יודע ללמד מעט תורה. אך דע לך, כי אם הייתי מתגורר בבית מפאר, כפי שחשבת - הרי שגם את מה שהספקתי ללמד, לא הייתי יודע..."



רבי סעדיה גאון (הרס"ג)

זמן: נולד בשנת ד'תרמ"ב (882) ונפטר בכ"ו איר ד'תש"ב (942).

מקום: נולד במצרים. נלחם בקראים והם אימו לפגע בו, עד שנאלץ לעזוב ועלה לארץ הקודש. משם עבר לבבל (עירק).

אודותיו: מגאוני בבל, עמד בראש הישיבה בפומבדיתא ובסורא. תרגם את התורה לערבית ופרשה. בנוסף לחבוריו התורניים עסק גם בדקדוק העברית, פיוטים ופילוסופיה.

ספור: פעם התארח הגאון אצל איש פשוט שקבלו בסבר פנים יפות. כשפנה לעזוב, נודעה זהותו למארח, והוא נפל לרגליו ובקש סליחה באמרו: "אמנם, קבלתי אותך יפה, אך אלו ידעתי שאדם גדול לפני, הייתי משתדל יותר". מכך למד רבי סעדיה: בכל יום אנו משיגים יותר את גדלת ה', ולכן עלינו לבקש סליחה, על שאתמול לא ידענו ולא נהגנו כשורה.



משתעשעים

המדרש מספר שההרים רבו ביניהם מי יזכה שעליו תינתן התורה. בכל אחד מהמשפטים מסתתר שם של הר. מצאו את 3 השמות:

דוגמה:

הסוחר מונה את מעותיו בזירות: חרמון

- 1 סיימתי להכין את המכתב ורצתי לשלוח אותו.
- 2 המוכר מלוכלך כולו מהדגים.
- 3 "היום הכל מיוצר בסין", ידעה אסתי לומר.

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:  
 • ב-SMS למספר: 052-8814124 • פקס: 08-6273955  
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

הפתרון לגיליון 213: "כלל גדול בתורה", נאמר על הפסוק "ואהבת לרעך כמוך". הזכות: עדי והדר שלום, גן יבנה.

לזכות התינוקת חנה תחיל הלל

שיזכו הוריה שיחיו לגדלה יחד עם כל ילדיהם שיחיו לתורה, חופה ומעשים טובים

לפרטים נוספים התקשרו למוקד המבצע: 03-9411411

כל הילדים באים בחג השבועות לשמוע את עשרת הדברות

בבוקר חג השבועות, כשיקראו מתוך ספר התורה את עשרת הדיברות, נהיה כולנו - ילדים והורים - בבית הכנסת, ונקבל מחדש, בשמחה ובאהבה, את התורה.

מקבלים כרטיס, זוכים בפרסים מלהיבים

מתקשרים (אחרי החג) למוקד המבצע, עונים על חידון קצר ומשתתפים בהגרלת פרסים ענקית

